

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 3769/06/Β/86/68

19ο χλμ λεωφ. Λαυρίου - Παιανίας, Παιανία

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιουλίου 2007 έως 31 Δεκεμβρίου 2007 (Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα εξαμήνου της εταιρείας και του ομίλου ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.nakas.gr, Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 14 Φεβρουαρίου 2008, Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ανδρέας Μ. Ρούσσος Α.Μ. ΣΟΕΛ 12131, Ελεγκτική Εταιρεία: ΣΟΛ Α.Ε.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφασης.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2007	30/6/2007	31/12/2007	30/6/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	12.475.395,13	12.001.763,40	12.306.107,07	11.845.432,57
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	488.093,03	562.983,15	488.093,03	562.983,15
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	263.922,68	260.413,95	548.029,62	545.406,16
Αποθέματα	13.319.560,94	11.770.166,76	12.889.602,52	11.279.271,07
Απαιτήσεις από πελάτες	7.956.041,77	7.777.203,17	8.663.235,12	8.491.209,60
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.824.574,11	1.317.383,57	1.643.620,89	1.128.788,61
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	36.327.587,66	33.689.914,00	36.538.688,25	33.853.091,16
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	17.958.062,36	17.850.929,38	18.247.969,63	18.067.324,22
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας (α)	21.762.062,35	21.654.929,38	22.051.969,63	21.871.324,22
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	16.200,16	17.358,03	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης (γ) = (α) + (β)	21.778.262,51	21.672.287,41	22.051.969,63	21.871.324,22
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.700.143,04	1.713.007,94	1.707.805,01	1.721.938,70
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.800.000,00	4.150.000,00	3.800.000,00	4.150.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.049.182,11	6.154.618,65	8.978.913,61	6.109.828,24
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	14.549.325,15	12.057.626,59	14.486.718,62	11.981.766,94
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	36.327.587,66	33.689.914,00	36.538.688,25	33.853.091,16

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ			
	01/07-31/12/07	01/10-31/12/07	01/07-31/12/06	01/10-31/12/06
Κύκλος Εργασιών	17.684.833,49	11.041.849,20	17.192.552,58	10.745.909,89
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.889.942,11	4.067.235,83	6.418.015,88	3.878.577,68
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.263.080,02	926.180,35	1.171.512,91	924.631,10
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.092.966,93	844.011,67	1.055.816,57	857.826,52
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	800.807,60	613.091,15	753.205,53	615.693,48
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	801.965,47	613.733,12	753.205,53	615.693,48
Μετόχους μειοψηφίας	1.157,87	641,97	0,00	0,00
	800.807,60	613.091,15	753.205,53	615.693,48
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά	0,13	0,10	0,12	0,10
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ. επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.853.376,01	1.185.756,70	1.637.642,88	1.160.490,78

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/07-31/12/07	01/10-31/12/07	01/07-31/12/06	01/10-31/12/06
Κύκλος Εργασιών	17.438.232,53	10.881.638,79	16.985.780,60	10.592.768,94
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.684.148,57	3.944.161,94	6.238.514,90	3.774.709,85
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.328.390,90	986.779,66	1.149.501,02	892.983,55
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.163.642,60	907.264,89	1.037.891,34	829.345,59
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	872.752,06	680.468,78	737.190,53	589.123,05
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	872.752,06	680.468,78	737.190,53	589.123,05
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,14	0,11	0,12	0,09
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ. επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.902.334,21	1.238.237,66	1.605.447,98	1.123.765,85

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι οικονομικές καταστάσεις του εξαμήνου (01.07.2007 -31.12.2007) έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34. (Ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση).
- Στα ενοποιημένα στοιχεία περιλαμβάνεται η μητρική εταιρεία και οι παρακάτω θυγατρικές εταιρείες οι οποίες ενοποιήθηκαν με την ολική μέθοδο ενοποίησης.

	Έδρα	% Συμμετοχής	Σχέση υπαγωγής στην ενοποίηση	Ανελεγκτες Φορ.χρήσεις
1.1. ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ (μητρική)	Αττική	100,00%	άμεση	Δύο
1.2. NAKAS MUSIC CYPRUS LTD	Κύπρος	100,00%	άμεση	Δεν έχει ελεγχθεί
1.3. ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Ε.Π.Ε.	Αττική	85%	άμεση	Δεν έχει ελεγχθεί
- Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι τις 30.06.2005, ενώ η θυγατρική 1.2. δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από τη σύστασή της. Η θυγατρική 1.3 ιδρύθηκε τον Απρίλιο 2007 και δεν έχει κλείσει ακόμα ισολογισμό.
- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 30.06.2007. Οι εταιρείες του ομίλου εφαρμόζουν τα ΔΛΠ από την 1 Ιουλίου 2005.
- Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου: 463 Εταιρείας: 458. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης: Ομίλου: 434, Εταιρείας: 429
- Το θέμα έμφασης αφορά τις ανελεγκτες φορολογικές δηλώσεις από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και οριστικοποιηθούν. Η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.
- Στην τρέχουσα περίοδο αναγνωρίστηκε ως έξοδο απευθείας στη καθαρή θέση το ποσό φόρου των 58.106,65€ που αφορά στη διανομή αφορολόγητου αποθεματικού προηγούμενων χρήσεων.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.092.966,93	1.055.816,57	1.163.642,60	1.037.891,34
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	590.295,99	466.129,97	573.943,31	455.946,96
Προβλέψεις	26.940,54	-2.402,16	26.940,54	-2.402,16
Αποστ/τα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-14.078,87	-20.745,15	-13.031,28	-20.745,15
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	210.859,87	136.441,19	204.439,84	132.354,83
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.549.394,18	-1.092.773,64	-1.610.331,45	-1.119.864,25
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-226.174,19	-1.974.476,50	-216.168,53	-2.030.651,38
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.678.737,10	2.653.992,17	2.625.494,69	2.612.583,94
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα				
Καταβληθέντοι φόροι	217.055,54	248.730,99	185.935,26	248.730,99
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.593.097,65	973.251,46	2.568.994,46	816.383,14
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-989.051,51	-680.032,94	-959.740,60	-615.937,76
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	22.581,68	12.014,91	21.950,58	11.940,21
Τόκοι εισπραχθέντες	14.078,87	20.745,15	13.031,28	20.745,15
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-952.390,96	-647.272,88	-924.758,74	-583.252,40
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	999.400,00	0,00	999.400,00
Εξοφλήσεις δανείων	-350.000,00	0,00	-350.000,00	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-193.343,01	-136.441,19	-186.922,98	-132.354,83
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	-9.501,46	0,00	-9.501,46
Μερίσματα πληρωθέντα	-634.000,00	-874.232,52	-634.000,00	-874.232,52
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.177.343,01	-20.775,17	-1.170.922,98	-16.688,81
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα από ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	463.363,68	305.203,41	473.312,74	216.441,93
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	822.150,11	771.747,30	627.511,33	675.433,22
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.285.513,79	1.076.950,71	1.100.824,07	891.875,15

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01/07/2007 και 1/7/2006 αντίστοιχα)	21.672.287,41	21.383.952,21	21.871.324,22	21.582.177,34
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	800.807,60	753.205,53	872.752,06	737.190,53
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-2.725,85	-1.505,34	0,00	0,00
Καθαρή ζημία καταχωρημένη απευθείας στη καθαρή θέση	-58.106,65	0,00	58.106,65	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-634.000,00	-877.600,00	-634.000,00	-877.600,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2007 και 31/12/2006 αντίστοιχα)	21.778.262,52	21.248.052,40	22.051.969,63	21.431.767,86

- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 μέρη, έχουν ως εξής:

	(ποσά εκφρασμένα σε €)	
	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πάσης φύσεως έσοδα	0,00	304.287,51
β) Πάσης φύσεως έξοδα	0,00	0,00
γ) Απαιτήσεις	0,00	838.034,91
δ) Υποχρεώσεις	0,00	0,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	0,00	490.718,07
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
- Οι επενδύσεις του ομίλου για την περίοδο 01.07.2007-31.12.2007 ανήλθαν στο ποσό των € 989.051,51.
- Τα κέρδη ανά μετοχή της μητρικής εταιρείας υπολογίσθηκαν με βάση τον συνολικό αριθμό των μετοχών της.
- Οι υπάρχουσες προβλέψεις αναφέρονται στις παρακάτω περιπτώσεις:

	Όμιλος	Εταιρεία
(α) Προβλέψεις για επισφάλεια πελατών :	102.838,27 €	100.000,00 €
(β) Προβλέψεις για επισφάλεια χρεωστών:	242.130,74 €	0,00 €
(γ) Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους:	747.763,55 €	742.763,55 €

Η περίπτωση (γ) περιέχει πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία ποσού 38.630,63 € που διενεργήθηκε στην παρούσα περίοδο.

ΠΑΙΑΝΙΑ, 14 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2008		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Φ.ΝΑΚΑΣ Α.Δ.Τ. Φ018184	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ. ΝΑΚΑΣ Α.Δ.Τ. Σ026740	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ.ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Α.Δ.Τ. Λ129784